
    

 
JOSE GUTMAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO
 

RESOLUÇÃO DE DIRETORIA

PROCESSO(S)
ADMINISTRATIVO(S)

48610.212350/2019

PROPOSTA DE AÇÃO Nº 0604/2019
REUNIÃO DE DIRETORIA Nº 0989
DATA 16/08/2019
RD Nº 0507/2019

ASSUNTO

Autorização para as firmas inspetoras credenciadas pela ANP, nos termos da Resolução ANP nº 45/2010, a
realizar a análise de índice de desempenho em laboratório no exterior

RESOLUÇÃO

A Diretoria  da Agência Nacional  do Petróleo,  Gás Natural  e  Biocombustíveis  -  ANP,  com base na
Proposta de Ação nº 604, de 12 de agosto de 2019, resolve:

Autorizar que firmas inspetoras credenciadas nos termos da Resolução ANP nº 45,  de 23/11/2010
realizem a análise de índice de desempenho na gasolina de aviação importada em laboratório localizado
no exterior.

      RD-0507/2019 Página 1 de 1


